[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.09.2015                                п.г.т. Емельяново                                                3259_
О создании Муниципального казенного учреждения

Емельяновского района Красноярского края

Центр по бюджетному учету
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Емельяновского района, постановлением администрации Емельяновского района от 03.02.2011 № 207 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Емельяновского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Емельяновского района и внесения в них изменений», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Муниципальное казенное учреждение Емельяновского района Красноярского края Центр по бюджетному учету (далее по тексту – МКУ ЦБУ) путем изменения типа Муниципального бюджетного  учреждения «Центр по бюджетному учету».
2. Определить муниципальное казенное учреждение «Управление образованием администрации Емельяновского района» органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя МКУ ЦБУ.

3. Руководителю муниципального казенного учреждения «Управление образованием администрации Емельяновского района» Бумаго Н.А. обеспечить  разработку, утверждение и  государственную регистрацию Устава МКУ ЦБУ в срок, не превышающий 2-х месяцев с момента вынесения настоящего постановления.
4. В месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления:

4.1. Руководителю муниципального казенного учреждения «Управление образованием администрации Емельяновского района» Бумаго Н.А. обеспечить  разработку и утверждение бюджетной сметы расходов учреждения на третий и четвертый квартал 2015 года.

4.2. И.о. руководителя МКУ «УправЗем.» Третьякову Д.С. по согласованию с руководителем МКУ ЦБУ обеспечить внесение соответствующих изменений в реестр муниципальной собственности.
5. Руководителю МКУ «Финансовое управление» Ларченко С.Г. обеспечить включение в районный бюджет на 2015г. и  плановый период 2016-2017 годов расходы на финансовое обеспечение МКУ ЦБУ.

6. Данное постановление подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и размещению на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                          Э.Г. Рейнгардт
Бумаго Наталья Алексеевна
2299180